
Číslo smlouvy Objednatele: 1/14 (57849/ENV/13) 
Číslo smlouvy Dodavatele:  2014OS3037 

1/4 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

SECURITAS ČR s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 2 

K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ 

O POSKYTOVÁNÍ BEZPEČNOSTNÍCH SLUŽEB 

Číslo smlouvy Objednatele: 1/14 (57849/ENV/13) 

Číslo smlouvy Dodavatele: 2014OS3037 

 
  



Číslo smlouvy Objednatele: 1/14 (57849/ENV/13) 
Číslo smlouvy Dodavatele:  2014OS3037 

2/4 

Tento Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) k Rámcové smlouvě vedené pod ev.č. 1/14 

(57849/ENV/13) ze dne 24. 01. 2014 ve znění předchozích dodatků (dále jen „Smlouva“) 

se uzavírá níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo:   Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO:   00164801 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

Číslo účtu:  xxxxxxxxxx 

Zastoupená:  Ing. Jiří Bednář, ředitel odboru bezpečnosti a krizového řízení 

(dále jen „Objednatel“) 

 

- a - 

 

SECURITAS ČR s.r.o. 

Sídlo:   Pod Pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9 

IČO:   43872026 

DIČ:   CZ43872026 (je plátcem DPH) 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5009 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

Číslo účtu:  xxxxxxxxxx 

Zastoupená:  Michal Kuník, jednatel 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

(Objednatel a Dodavatel dále jednotlivě také jako „Smluvní strana“ a společně také jako 

„Smluvní strany“) 

 

  



Číslo smlouvy Objednatele: 1/14 (57849/ENV/13) 
Číslo smlouvy Dodavatele:  2014OS3037 

3/4 

I. Preambule 

Smluvní strany tímto činí nesporným, že: 

(A) Nabídka Dodavatele podaná na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Integrátor 

bezpečnostních služeb v objektech Ministerstva životního prostředí a jeho resortních 

organizací“, evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 363883 (dále 

jen „veřejná zakázka“), zadávanou v užším řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), byla vybrána jako 

nejvhodnější a Objednatel uzavřel dne 24. 01. 2014 s Dodavatelem Smlouvu na plnění 

veřejné zakázky na dobu trvání 4 let; 

(B) v průběhu plnění Smlouvy, resp. plnění jednotlivých prováděcích smluv uzavíraných 

na minitendry realizované postupem dle § 92 odst. 1 písm. b) ZVZ však došlo 

neočekávaně k opakovanému výraznému zvyšování minimální, resp. zaručené mzdy 

na základě příslušných nařízení vlády České republiky, které má vliv i na výši mezd 

v jednotlivých profesních oblastech, zde zejména v oblasti služeb fyzické ostrahy; 

(C) z důvodů popsaných v bodě (B) by již Dodavatel nebyl schopen dokončit poskytování 

předmětných služeb fyzické ostrahy za jednotkové ceny uvedené v nabídce Dodavatele 

podané na veřejnou zakázku, které jsou závazné pro plnění Smlouvy, resp. maximální 

pro plnění jednotlivých prováděcích smluv uzavíraných na minitendry po dobu trvání 

Smlouvy; 

(D) změny závazků ze Smlouvy se řídí ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), a změna Smlouvy dle tohoto Dodatku 

není podstatnou změnou závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 

4 ZZVZ (tzv. změna de minimis), neboť nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její 

hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku, a současně je nižší 

než 10 % původní hodnoty závazku, přičemž Smluvní strany neprovedly žádné obdobné 

změny závazku; 

a s ohledem na tyto skutečnosti se dohodly na odpovídající změně příslušných jednotkových cen 

v oblasti služeb fyzické ostrahy, jak jsou popsány dále v tomto Dodatku. 

 

II. Změny Smlouvy 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na skutečnosti popsané v čl. I. tohoto 

Dodatku se účinností tohoto Dodatku mění vybrané jednotkové ceny v oblasti služeb 

fyzické ostrahy v ceníku z nabídky Dodavatele následovně: 

Položka Služba Jednotková cena v Kč bez DPH 

5.1 Ostraha recepční 123,79 Kč / hod 

5.2 Ostraha se psem 150,14 Kč / hod 

5.3 Ostraha denní směna 140,30 Kč / hod 

5.4 Ostraha noční směna 150,14 Kč / hod 

2.2. Ostatní ustanovení Smlouvy a jejích příloh nedotčená tímto Dodatkem zůstávají 

nezměněna. 

 



Číslo smlouvy Objednatele: 1/14 (57849/ENV/13) 
Číslo smlouvy Dodavatele:  2014OS3037 

4/4 

III. Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními 

stranami. 

3.2. Dodavatel bezvýhradně souhlasí s uveřejněním plného znění Dodatku včetně 

Smlouvy a předchozího dodatku s příslušnými metadaty v Informačním systému 

Registr smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), přičemž toto uveřejnění provede Objednatel. 

3.3. Tento Dodatek je vyhotoven ve 3 (slovy: třech) stejnopisech s platností originálu. 

Objednatel obdrží 2 (slovy: dvě) vyhotovení a Dodavatel 1 (slovy: jedno) vyhotovení. 

3.4. Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku souhlasí, rozumí 

mu a zavazují se k jeho plnění, připojují níže své podpisy. Dále prohlašují, že tento 

Dodatek byl uzavřen podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

 

Za Objednatele – Česká republika – Ministerstvo životního prostředí: 

 

V Praze, dne 27. 02. 2017 

 

 

Ing. Jiří Bednář, ředitel odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 

Za Dodavatele – SECURITAS ČR, s.r.o.: 

 

V Praze, dne 27. 02. 2017 

 

 

Michal Kuník, jednatel 

 


